
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Administración 39/04

Notificación de resolución de baja de oficio en el Régimen
Especial de Trabajadores Autónomos.

Habiéndose intentado la notificación al/la interesado/a
por medio del Servicio de Correos, sin que haya sido posi-
ble practicarla por encontrarse ausente del domicilio facili-
tado por él/ella mismo/a para su entrega, de conformidad
con lo dispuesto en el Art. 59 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE
del 27), se notifica resolución de fecha 25.08.2009, diri-
gida a D/Dña. Raúl Roland Szedlak, con domicilio en
Santander, calle Burgos, número 8, piso 5º (CP: 39008)
del siguiente tenor literal:

En revisión de su expediente de inclusión en el
Régimen Especial de Trabajadores Autónomos, esta
Administración de la Seguridad Social, en uso de las fun-
ciones atribuidas a la Tesorería General de la Seguridad
Social en el Art. 3 del Real Decreto 84/1996, de 26 de
enero, por el que se ha aprobado el Reglamento General
sobre inscripción de empresas y afiliación, altas, bajas y
variaciones de datos de trabajadores en la Seguridad
Social, y en base a los siguientes

HECHOS
PRIMERO: Que D/Dña. Raúl Roland Szedlak, titular del

NIF/NIE X9100825R, y afiliado/a a la Seguridad Social
con el número 391022296492, solicitó su inclusión en el
RETA, con efectos del 01.09.2008, para el desarrollo de
una actividad clasificada en la CNAE93 – Rev. 1 con el
epígrafe 45211 y su equivalente 4121 en la CNAE-09.

SEGUNDO: Que la Unidad de Recaudación Ejecutiva
39/04 sigue expediente de apremio a D/Dña. Raúl Roland
Szedlak, con domicilio en esta ciudad de Santander, en la
dirección indicada en el encabezamiento de esta resolu-
ción.

TERCERO: Consta en el expediente Diligencia de fecha
31.07.2009, emitida por la Unidad de Recaudación
Ejecutiva, según la cual se han personado en el domicilio
del apremiado resultando desconocido a los vecinos colin-
dantes. Tampoco figura identificado en los buzones de
correspondencia postal.

CUARTO: Sin perjuicio de lo expuesto, esta Adminis -
tración 39/04 se ha dirigido al deudor, mediante correo
certificado y con acuse de recibo, al objeto de poner en su
conocimiento la intención de tramitar su Baja de oficio en
el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos, habida
cuenta de que, según las informaciones de que dispone,
no desarrolla actividad alguna susceptible de alta en el
citado Régimen Especial; al tiempo de informarle de su
derecho a formular cuantas alegaciones tuviera por con-
venientes para la defensa de su legítimo interés. El envío,
tras dos intentos de entrega, ha resultado devuelto con las
anotaciones “Ausente” y “Desconocido”, respectivamente.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Primero: Artículo 47 del RD 84/1996, de 26 de enero,

por el que se aprueba el Reglamento General sobre
Inscripción de Empresas y Afiliación, altas, bajas y varia-
ciones de datos de trabajadores en la Seguridad Social,
en relación con el Art. 2.1 del Decreto 2530/1970, de 20
de agosto, regulador del Régimen Especial de Traba -
jadores Autónomos, que establece que se entenderá
como trabajador por cuenta propia o autónomo, aquel que
realiza de forma habitual, personal y directa una actividad
económica a título lucrativo, sin sujeción por ella a con-
trato de trabajo y aunque utilice el servicio remunerado de
otras personas.

Segundo: Artículo 33.1 del Real Decreto anteriormente
citado según el cual es competente para reconocer el
derecho a la afiliación, al alta o a la baja en la Seguridad
Social, la Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social o la Administración de la misma en la
provincia en la que radique el establecimiento del trabaja-
dor por cuenta propia o, en su defecto, en la que éste
tenga su domicilio.

Tercero: Artículos 55 y 56 del mismo texto legal, que
faculta a la Tesorería General de la Seguridad Social para
revisar sus propios actos y establece el procedimiento de
revisión de oficio, respectivamente.

Así pues, esta Administración 39/04 de la Tesorería
General de la Seguridad Social, en el ejercicio de sus fun-
ciones,

RESUELVE
Proceder al trámite de Baja de oficio en el Régimen

Especial de Trabajadores Autónomos de D/Dña. Raúl
Roland Szedlak - 391022296492, con efectos del 31 de
Julio de 2009, último día del mes en que se produjo la per-
sonación del funcionario ejecutivo en el domicilio del deu-
dor, por los hechos y fundamentos de derecho anterior-
mente expuestos.

Frente a la presente resolución podrá interponer
recurso de alzada ante el Jefe de la Unidad de Impug -
naciones de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social en Cantabria, en el plazo
de un mes desde el día siguiente a su notificación, de
acuerdo con el Art. 183 del RD 1637/1995 y la Disposición
Adicional 5.2 de la Orden Ministerial de 26 de mayo de
1999 (BOE del 4 de junio), en relación con los artículos
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (BOE del 27).

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposi-
ción de dicho recurso sin que recaiga resolución expresa,
el mismo podrá entenderse desestimado, según dispone
la letra a) del citado Art. 183.1.

Lo que se comunica a efectos de lo establecido en el
Art. 42.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, antes
citada.

Santander, septiembre de 2009.–El director de la
Administración, Pedro Bustamante Ruiz.
09/13839

Página 12662 Martes, 29 de septiembre de 2009 BOC - Número 187

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/03

Notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados del Servicio Público de Empleo Estatal

En el expediente administrativo de apremio que se sigue contra los deudores del Servicio Público de Empleo Estatal que
figuran en la relación que se acompaña, cuya gestión de cobro está encomendada a la Tesorería General de la Seguridad
Social en virtud del Convenio de fecha 16 de marzo de 1992 suscrito entre el Instituto Nacional de Empleo, en la actualidad
Servicio Público de Empleo Estatal y este Servicio Común, habiendo transcurrido el plazo fijado para el pago de la recla-
mación de deuda y habiendo adquirido firmeza ésta en vía administrativa sin que se haya producido su abono, el jefe de la
Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, de conformidad con el artículo 85.2 del Real Decreto
1.415/2004, de 11 de junio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social (BOE de
25 de junio), ha dictado la siguiente:



Providencia de apremio: «De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 34 de la Ley General de la Seguridad Social, apro-
bada por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (BOE de 29 de junio de 1994) y 85 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por el Real Decreto 1.415/2004, de 11 de junio (BOE de 25 de junio de
2004), dicto la presente Providencia de Apremio, que constituye el título ejecutivo suficiente para el inicio del procedimiento
de apremio y tiene la misma fuerza ejecutiva que las sentencias judiciales para proceder contra los bienes y derechos de los
sujetos responsables del pago de la deuda, practicándose, en caso de impago, el embargo de los bienes en los términos
establecidos en el artículo 34.2 de la Ley General de la Seguridad Social y la ejecución de las garantías existentes.

Para el caso de certificaciones que se correspondan con Resoluciones emitidas con posterioridad a la entrada en vigor de
la Ley 52/2003, de 10 de diciembre, si no se ingresa su importe en el plazo de quince días naturales desde su notificación
serán exigibles los intereses de demora (interés legal incrementado en un 25%) devengados desde la finalización del plazo
reglamentario de ingreso ___ hasta la fecha de pago de la deuda para el principal y desde el vencimiento del plazo de
ingreso de esta providencia para el recargo.»

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor, procede prac-
ticar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE del día 27), mediante
la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último domicilio conocido del deudor y en
el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que haga efectivo el importe total de la deuda, por
los medios de pago legalmente admitidos, dentro del plazo de los quince días naturales siguientes al de la presente publi-
cación, mediante ingreso en la cuenta de la Unidad de Recaudación Ejecutiva competente.

Transcurrido el precitado plazo de 15 días para realizar el pago, el responsable de éste deberá solicitar ante dicha Unidad
de Recaudación Ejecutiva el cálculo de la cuantía a pagar en concepto de intereses de demora.

En el anexo I se detalla el domicilio y localidad de cada Unidad de Recaudación Ejecutiva asignada a dichas providencias
de apremio, así como su número de teléfono, fax y número de cuenta.

Los ingresos efectuados con posterioridad a dicho plazo de quince días se aplicarán con arreglo a los criterios de impu-
tación de pagos en vía de apremio previstos en el artículo 29 de la Ley General de la Seguridad Social.

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá formularse recurso de Alzada ante el superior jerárquico
del que dictó el acto dentro del plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, por alguna de las
siguientes causas: pago, prescripción, error material o aritmético en la determinación de la deuda, condonación, aplaza-
miento de la deuda, suspensión del procedimiento o falta de notificación de la reclamación de deuda, cuando esta proceda,
del acta de liquidación o de las resoluciones que las mismas o las autoliquidaciones de cuotas originen, señaladas en el artí-
culo 34.3 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debidamente justificadas, suspendiéndose el pro-
cedimiento de apremio hasta la resolución del recurso.

Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso de alzada sin que se haya resuelto, podrá entenderse deses-
timado de acuerdo con lo previsto en el artículo 115 de la citada Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del procedimiento Administrativo Común.

Santander, 9 de septiembre de 2009.–El recaudador ejecutivo, P.A. el jefe del Negociado, Javier Martínez de Velasco.

09/13822

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/03

Notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados del Servicio Público de Empleo Estatal

En el expediente administrativo de apremio que se sigue contra los deudores del Servicio Público de Empleo Estatal que
figuran en la relación que se acompaña, cuya gestión de cobro está encomendada a la Tesorería General de la Seguridad
Social en virtud del Convenio de fecha 16 de marzo de 1992 suscrito entre el Instituto Nacional de Empleo, en la actualidad
Servicio Público de Empleo Estatal y este Servicio Común, habiendo transcurrido el plazo fijado para el pago de la recla-
mación de deuda y habiendo adquirido firmeza ésta en vía administrativa sin que se haya producido su abono, el jefe de la
Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, de conformidad con el artículo 85.2 del Real Decreto
1.415/2004, de 11 de junio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social (BOE de
25 de junio), ha dictado la siguiente:

BOC - Número 187 Martes, 29 de septiembre de 2009 Página 12663


